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Zwracamy się z prośbą o budowę ogólnokształcącej szkoły średniej w naszej gminie, która 

uwzględniałaby m.in. profile matematyczno-informatyczny oraz ekonomiczno-biznesowy. 

Naszą prośbę motywujemy dynamicznie rosnącą liczbą mieszkańców naszych Sołectw, co prowadzi 

do zwiększenia liczby młodzieży w wieku szkolnym. 

Doceniamy dotychczasowe inwestycje Urzędu Gminy w rozwój placówek oświatowych na terenie 

naszej Gminy, w tym takie jak nowo otwarta szkoła w Szczęsnym, czy planowana budowa przedszkola 

w Radoniach. To bardzo ważne projekty, które poprawiają komfort nauki dla najmłodszych. Niemniej 

jednak, konieczne jest również stworzenie warunków do kształcenia młodzieży w szkołach średnich, 

aby zaspokoić ich potrzeby edukacyjne. 

Chcielibyśmy podkreślić, że budowa szkoły średniej w naszej Gminie jest naturalną konsekwencją już 

budowanych placówek oświatowych niższego szczebla i jest niezbędna dla mieszkańców naszej 

Gminy. Już obecnie ze względu na przepełnienie klas w szkołach średnich nasza młodzież jest 

zmuszana szukać szkół poza naszą Gminą, co wiąże się z dodatkowymi trudnościami logistycznymi 

dla młodzieży i rodziców. 

Brak miejsc w szkołach średnich to istotny problem, jest stresujący, a przenosiny wiążą się 

z koniecznością adaptacji do nowego środowiska i zerwania dotychczasowych znajomości. 

Zerwanie emocjonalnych więzi z rodzinną Gminą może mieć długofalowe konsekwencje, zarówno 

dla młodzieży, jak i dla samej społeczności. Nawet najlepsze inicjatywy, takie jak budowa obiektów 

sportowych czy miejsc rekreacyjnych, może nie wystarczyć, jeśli młodzi ludzie nie będą czuli silnej 

więzi z miejscem, w którym dorastają. 

Długofalowo, może to wpłynąć na ich plany zawodowe i osobiste, w konsekwencji osłabienie 

społeczności, z której pochodzą. 

Zdajemy sobie sprawę, że budowa szkoły to proces kilkuletni dlatego apelujemy o jak najszybsze 

rozpoczęcie prac w tym kierunku i współpracę ze Starostwem grodziskim, któremu podlegają szkoły 

średnie. i\tSPy\-
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